


Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena, 02 - centro
38720-000 - Lagoa Formosa - Minas Gerais

ATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 055/2016 - PROCESSO 104/2016

Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, EPI's e utilidades domésticas, destinados à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. Exclusivo para participação de ME, EPP Eireli e MEI.

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às dez horas, na sede desta Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alberto Coelho e Membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria Nº. 004/2016 de 04 de janeiro de 2016, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº. 055/2016, cujo objeto é a **Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, EPI's e utilidades domésticas, destinados à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. Exclusivo para participação de ME, EPP Eireli e MEI.** O Pregoeiro declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais dos representantes presentes. Apresentou os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados: Maria de Fátima Alves Eireli EPP, representada pelo Sr. Oscar Moreira de Lima e Vip Minas Distribuidora Eireli ME, representada pelo Sr. Glaysson Vieira Rodrigues. O(s) interessado(s) apresentaram declaração de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação. Passou-se então para a abertura do envelope nº. 01 - Proposta de Preço. Aberta a etapa competitiva, o(s) licitante(s) foram convocado(s) para dar (em) lance(s) verbais na presença do Pregoeiro, considerando o menor valor unitário por item ofertado. Após análise da(s) proposta(s) apresentada(s), a(s) empresa(s) foram classificada(s) conforme dispõe o edital. Após o encerramento da etapa de lance(s) da sessão pública, o Pregoeiro declara a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme mapa de apuração em anexo. Verificada a documentação do(s) licitante(s) vencedor(es) o pregoeiro declara o(s) mesmo(s) devidamente habilitado(s) na forma da lei e do edital. O(s) representante(s) presente(s) na sessão concorda(m) com a decisão do Pregoeiro, e renuncia(m) expressamente ao direito de interpor recursos quanto à fase de julgamento e habilitação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e o(s) proponente(s) que assim o desejar (em).

Lagoa Formosa, 07 de julho de 2016.


Carlos Alberto Coelho
Pregoeiro


Membros:




07 07 16




Fornecedor MARIA DE FÁTIMA ALVES-EPP
Requisitante SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVI
Requisitante Final MAN. ATIV. FINS DA SECRETARIA

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	16.262	açúcar tipo cristal, em embalagem plástica transparente. a embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e informações nutricionais. prazo mínimo de validade: 01 (um) ano. pacote de 5kg	DELTA	pc	10,000	11,000	110,000
8	15.402	café moído e torrado empacotado a vácuo em pacotes com 500 gramas, devendo possuir o selo de qualidade abic e o selo de qualidade de 100% cerrado mineiro.	FORTE	pc	30,000	7,850	235,500
9	17.666	caneta esferográfica azul, com ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão isso, bola de tungstênio, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro e cartucho removível de encaixe. caixa com 50 unidades. validade mínima de 11 meses.	BIC	CX	1,000	31,900	31,900
11	15.551	esponja dupla face devendo ser composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, medindo 110mm x 70mm x 20mm.	BRILHUS	un	5,000	0,600	3,000
12	24.649	faca tipo peixeira, lâmina em aço inox 5" com fio liso, cabo de madeira fixado por rebites de alumínio, medindo 24cm de comprimento sendo 13cm de lâmina e 11cm de cabo, peso aproximado de 48 gramas.	TRAMONTINA	un	20,000	6,250	125,000
14	17.647	luva de latex nitrilica amarela com supote textil, punhos em malha e dorso ventilado	YELING	PA	200,000	7,050	1.410,000
15	22.471	máscara pff2 azul, composta por concha em fibra sintética, elástico para ajustena face e clipe metálico adaptável a qualquer tipo de rosto.	ALLIANCE	un	50,000	1,550	77,500
17	24.647	papel higiênico de primeira linha, macio, absorvente, cor branco neve, alta alvura, picotado e texturado (gofrado), com 100% de fibras de celulose virgem, biodegradável, papel não reciclado, em rolos de 10cm x 30m. fardos de 64 rolos cada.	PALOMA	FD	4,000	36,950	147,800
18	24.650	papel sulfite de primeira qualidade, cor extra branco, próprio para impressão alaser, jato de tinta, copiadoras, gramatura 75g/m², tamanho a4 (210mm x 297mm), com alto teor de alvura e baixo índice de deformidade devido ao calor, embalagem bopp resistente à umidade, pacote com 500 folhas.	CHAMEX	pc	8,000	16,900	135,200
20	22.482	tesoura manual para poda com lâmina em aço liga cromo vanadium, temperado para um corte, intercambiável com ajuste de aproximação das lâminas, estrutura maciça em alumínio injetado, cabo revestido com plastisol, anatômico e ergonômico, trava de segurança com acionamento em um botão.	FAMASTIL	un	1,000	10,600	10,600
21	17.101	vassoura de palha com cabo em madeira.	ARTESANAL	un	6,000	4,650	27,900
22	15.512	vassoura de pêlo sintético, com base em madeira devendo medir 30 cm e cabo de madeira devendo medir 1,20 metros.	RABELO	un	2,000	7,450	14,900
Total por requisitante final							2.329,300



Total do Fornecedor 2.329,300

Fornecedor VIP MINAS DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Requisitante SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVI
Requisitante Final MAN. ATV. FINS DA SECRETARIA

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
2	24.636	AVENTAL EM KP 1000 CINFECCIONADO EM LONA TREVIRA, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20X0,60 NA COR PRETO OU LARANJA.	PLASTICOR	un	50,000	17,000	850,000
3	24.637	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BICO DE AÇO, CANO MÉDIO, COR BRANCA, TAMANHO 36.	PEGAFORT	PA	2,000	27,300	54,600
4	24.638	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BICO DE AÇO, CANO MÉDIO, COR BRANCA, TAMANHO 37.	PEGAFORT	PA	2,000	27,300	54,600
	24.639	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BICO DE AÇO, CANO MÉDIO, COR BRANCA, TAMANHO 38.	PEGAFORT	PA	2,000	27,300	54,600
7	24.641	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BICO DE AÇO, CANO MÉDIO, COR BRANCA, TAMANHO 40.	PEGAFORT	PA	2,000	27,300	54,600
6	24.642	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BICO DE AÇO, CANO MÉDIO, COR BRANCA, TAMANHO 42.	PEGAFORT	PA	2,000	27,300	54,600
10	24.655	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM TECIDO COM TRAMA DE NYLON (TECIDO DE POLIAMIDA DE 190 FIOS COM BASE DE POLIVINIL CLORETO - PVC, COM ESPESSURA TOTAL DE 0,20MM), ACABAMENTO EMBORRACHADO, NA COR AMARELA PANTONE - YEI.OW - U2X, COM MANGAS COMPRIDAS, CAVA RETA E AMPLA, PALA NAS COSTAS DO MESMO TECIDO, ORIFÍCIO PARA TRANSPIRAÇÃO NAS PALAS, SEM ELÁSTICOS NOS PUNHOS E CAPUZ COM AJUSTE POR CORDÃO NÚMERO 3 EM POLIÉSTER BRANCO COM REGULADOR E PONTEIRA DE PVC, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER DE NYLON COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60 A 65CM, CURSOR METÁLICO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO POSSUIR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO FABRICANTE E C.A	REDUCAP	un	4,000	17,500	70,000
13	24.648	FORMICIDA GRANULADO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE SOB O NÚMERO 3.2041.0004.001-4. CAIXA COM 20KG, CONTENDO 40 PACOTES DE 500 GRAMAS.	GRÃO FORT	CX	1,000	116,300	116,300
16	22.483	PÁ QUADRADA NÚMERO 3 COM CABO DE MADEIRA DE 1 METRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 98CMX25CM X 16CM.	BELOTA	un	1,000	20,700	20,700
19	20.226	RODO DE MADEIRA, ENCAPADO COM PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA AMARELA, TAMANHO 60 CM E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M, RESISTENTE.	RODOFORT	un	8,000	5,500	44,000

Total por requisitante final 1.374,000

Total do Fornecedor 1.374,000

Total da Licitação 3.703,300